
17.05.2024 Czy osoba,która złożyła wniosek na dotację ze środków EFS (PO WER / RPO) i komisja 
przyznała jej środki na działalność w ramach środków EFS, może następnie zostać 

skierowana na szkolenie z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej,ale ze środków 
poza projektem tj. Funduszu Pracy?
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Czy osoba,która złożyła wniosek na dotację ze 
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prowadzenia działalności gospodarczej,ale ze 
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W przypadku realizacji formy wsparcia jaką są jednorazowe środki na uruchomienie działalności 
gospodarczej, co do zasady możliwa jest sytuacja, że , szkolenie z podstaw przedsiębiorczości
poprzedzające udzielenie dotacji,   będzie finansowane ze źródeł innych niż projekt pozakonkursowy PUP
(tj. z Funduszu Pracy). 

Każdorazowo należy jednak pamiętać o specyfice danego projektu oraz kwalifikowalności uczestnika 
projektu. 
Rozważając takie rozwiązanie w ramach PO WER trzeba mieć więc na względzie szczegółowe kryterium 
dostępu nr 1 mówiące o tym, że uczestnikami projektu są osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy w 
tym osoby z niepełnosprawnościami, zarejestrowane w PUP jako osoby bezrobotne (dla których 
ustalony został I lub II profil pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież 
NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja 

. Rozwój 2014-2020

Zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w PO WER za osobę z kategorii NEET uznaje się 
osobę młodą w wieku 15-29 lat, która spełnia łącznie trzy warunki: 
- nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo); 
- nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym); 

(tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie - nie szkoli się 
lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania 
pracy; w procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, 
należy zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków 

). publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni

Dlatego też jeśli potencjalny uczestnik przed otrzymaniem środków na uruchomienie własnej 
działalności gospodarczej weźmie udział w szkoleniu z podstaw przedsiębiorczości finansowanych poza 
projektem z FP, może nie kwalifikować się już do kategorii NEET.
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